
Cachoeiro de Itapemirim, sexta-feira, 19 de agosto de 2022                                                      DOM nº 6616    Página 32

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

irregularidade/ilegalidade detectada na fiscalização após os 
devidos registros das solicitações não atendidas;
VIII – Verificar regularidade fiscal do contratado.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 18 de Agosto de 2022.

BRÁS ZAGOTTO
Presidente CMCI

PORTARIA Nº 438/2022.

DISPÕE SOBRE FOLGA DE ANIVERSÁRIO.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E 
REGIMENTAIS;

RESOLVE:

Art. 1º- Autorizar o afastamento do servidor abaixo mencionado, 
a título de Folga de Aniversário, nos termos da Lei 6718/2012, 
conforme requerimento protocolado nesta Casa:

Nome Total Dias Data Folga Data Retorno

Rosa de Lima Cansoli Hemerly 01 30/08/2022 31/08/2022

Art. 2º – Publique-se para que produza todos os efeitos legais e 
administrativos.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 18 de agosto de 2022.

BRÁS ZAGOTTO
Presidente

EXTRATO DE CONTRATO 

Espécie: Contrato Administrativo nº 17/2022
Contratada:  ALPHA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA
CNPJ:  32.874.667/0001-00
Contratante: Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim/ES
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, 
incluindo os serviços de IMPLANTAÇÃO, licenciamento e 
hospedagem de ferramentas Web
Data de Assinatura: 17 de Agosto de 2022
Prazo:  16 de agosto de 2023
Valor: R$ 34.700,00 (trinta e quatro mil e setecentos reais)   
Dotação: 33.90.40.06000 - LOCAÇÃO DE SOFTWARE 	
Signatários: Brás Zagotto (presidente da Câmara Municipal 
de Cachoeiro de Itapemirim) e Aurena Rangel de Alquino    
(Representante legal da contratada)
Processo: 6820/2022 
Pregão Presencial: 11/2022

Cachoeiro de Itapemirim, 18 de Agosto de 2022.

BRÁS ZAGOTTO
Presidente

I N D Ú S T R I A  E  C O M É R C I O

EXTRATO DE LICENÇA

INTERGRAN POLIMENTOS MARMORES E GRANITOS 
LTDA., CNPJ nº 07.747.720/0001-64, torna público que OBTEVE 
a Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA -LICENÇA 
DE OPERAÇÃO (POR PROCEDIMENTO CORRETIVO) – 
LOC Nº 211/2020, com validade até 03 de dezembro de 2022, por 
meio do Protocolo nº 3811/2015, Processo: 2543797 e Sequencial 
nº 61-3443/2020, para a atividade 3.02 – Polimento de Rochas 
Ornamentais, quando exclusivo, localizada Rua Recanto das 
Pedras, Nº 270, Bairro: Marbrasa, Cachoeiro de Itapemirim/ES.
Protocolo: 4172022FAT
DAM: 14191

EXTRATO DE LICENÇA

BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MÁQUINAS 
E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ nº 02.479.649/0001-
62, torna público que REQUEREU a Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente – SEMMA - RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE 
OPERAÇÃO – LO N° 141/2020, através do processo digital n° 
3472743 e protocolo n° 16985/2020, com validade até 11/08/2022, 
para a atividade (5.05) – Fabricação e/ou manutenção de estruturas 
metálicas e/ou artefatos de metais ou ligas ferrosas, ou não 
ferrosas, laminados, extrudados, trefilados, inclusive móveis, 
máquinas, aparelhos, peças, acessórios tanques, reservatórios e 
outros recipientes metálicos de caldeira, sem tratamento superficial 
químico ou termoquímico.. Localizada na Av. Francisco Mardegan, 
n° 42, Bairro Vista, Cachoeiro de Itapemirim/ES.
Protocolo: 4302022FAT
DAM: 14532

EXTRATO DE LICENÇA

PANORAMA MÁRMORES E GRANITOS EIRELI, CNPJ nº 
12.937.489/0001-01, torna público que OBTEVE da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente – SEMMA - RENOVAÇÃO DA 
LICENÇA OPERAÇÃO – LO N° 003/2014, com validade até 
14/06/2027, por meio do protocolo digital nº 247604/2021, para 
as atividades (3.04) – Desdobramento e/ou polimento e/ou corte e 
aparelhamento de rochas ornamentais, quando associados entre si; 
(22.05) – Pátio de estocagem, armazém ou depósito exclusivo para 
blocos de rochas ornamentais; (24.02) – Posto de abastecimento 
de combustíveis (não revendedor) somente com tanque aéreo. 
Localizada à Rua Roberto Vivacqua Vieira – KM 3836, s/n, Morro 
Grande, Cachoeiro de Itapemirim/ES.
Protocolo: 4332022FAT
DAM: 14542

EXTRATO DE LICENÇA

DOM BETO GRANITOS E MÁRMORES LTDA - EPP, CNPJ 
10.985.366/0001-10, torna público que OBTEVE da Secretaria 
Municipal do Meio Ambiente - SEMMA  - RENOVAÇÃO 
DA LICENÇA DE OPERAÇÃO LO Nº 073/2020, processo 
28775/2018, Validade 23/06/2027 para a atividade:  3.02 - 
Polimento de Rochas Ornamentais, quando exclusivo, Rod. ES 
489 – Distrito de Córrego dos Monos – Cachoeiro de Itapemirim-
ES.
Protocolo: 4382022FAT
DAM: 14562Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade 

com o identificador 360038003100330032003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.




